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رقابت دریایی هند با چین
هند در تلاش برای تبدیل شدن به کشوری قدرتمند در تجارت جهانی، بندر 
عظیم ویژینجام را توسعه داده است. این بندر، هند را قادر می سازد تا سهم 
بیشتری از تجارت دریایی بین المللی که هم اکنون تحت سلطه چین است، در 
اختیار بگیرد.به گزارش اکوایران، قرار است طی امروز یک کشتی باری چینی 
موسوم به »ژن هوآ 15« وارد بندر جدید »ویژینجام« در هند شود. زمانی که 
این کشتی بار خود را در این بندر خالی کند، هند به عنوان کشوری که می تواند 
از بزرگترین کشتی های کانتینری جهان میزبانی کند، شناخته خواهد شد.به 
نوشته بلومبرگ، بندر کانتینری ویژینجام که قرار است طی امروز یکشنبه )23 
مهر( افتتاح شود، در نزدیکی جنوبی ترین نقطه هند واقع شده و نخستین بندر 
از نوع خود در این کشور محسوب می شود.با آغاز به کار این بندر، هند می تواند 
سهم بزرگتری از تجارت دریایی بین المللی را که هم اکنون تحت سلطه چین 
است، در اختیار بگیرد. همچنین این بندر با کاهش هزینه های لجستیکی برای 
محموله های ورودی و خروجی، تلاش های دولت هند برای تبدیل شدن به یک 
قطب تولید جایگزین در جهان را تقویت خواهد کرد.نزدیکی به مسیرهای حمل 
و نقل بین المللی که 30 درصد از ترافیک جهانی محموله های دریایی را تشکیل 
می دهند و همچنین داشتن یک کانال طبیعی با عمق 24 متر باعث شده بندر 
ویژینجام به یکی از مقاصد ایده آل برای بزرگترین کشتی های جهان تبدیل شود. 
پیش تر، کشتی های کانتینری غول پیکر به دلیل عمق کم بنادر هند، از ورود به 
بنادر این کشور خودداری می کردند و در بندرهای همسایه این کشور مانند 
کلمبو در سری لانکا، دوبی و سنگاپور لنگر می انداختند.بانک مرکزی هند در 
گزارشی در سال 2022 اعلام کرد که حمل  و نقل دریایی ضعیف هند مانع از ادغام 
این کشور در زنجیره ارزش جهانی شده است؛ به عنوان مثال، ترافیک کانتینری 
چین در سال 2020 میلادی 14 برابر بیشتر از هند بود.وزارت خانه بنادر هند 
اعلام کرده: »بندر ویژینجام به همراه یک بندر بزرگ دیگر که در ایالت ماهاراشترا 
افتتاح خواهد شد، می توانند کشتی های کانتینری و باری فوق العاده بزرگ را در 
خود جای دهند تا تلاش ها برای تبدیل شدن هند به »کارخانه جهان« سرعت 
بگیرد«.این بندر متعلق به »گوتام ادانی« - سرمایه دار مشهود هندی - است 
و با افتتاح آن، شهرت او به عنوان پادشاه طرح های زیرساختی در هند بیشتر 
خواهد شد. »شرکت بنادر و منطقه ویژه اقتصادی ادانی« که توسط گوتام ادانی 
تأسیس شده، به همراه دولت محلی این بندر را توسعه داده است. این شرکت 
با داشتن 30 درصد از سهم بازار هند، بزرگترین اپراتور بندر بخش خصوصی 
این کشور محسوب می شود.برای توسعه فاز اول بندر ویژینجام 925 میلیون 
دلار سرمایه گذاری انجام شده است. این بندر همچنین باید به وسیله شبکه ای 
از راه های ارتباطی جاده ای و ریلی به انبارها و کارخانه ها در داخل هند متصل 
شود.دولت فدرال هند با سرمایه گذاری تخمینی 25/1 تریلیون روپیه، در حال 
پیشبرد طرحی موسوم به »چشم انداز دریایی 2030 هند« است که هدف آن 
توسعه بنادر عظیم، مراکز حمل و نقل و زیرساخت هایی در سطح جهانی است.

از آنجایی که کشتی های بزرگ برای تجارت اروپا و چین حیاتی تر می شوند، هند 
می تواند با توجه به موقعیت استراتژیک خود بین کانال سوئز و تنگه مالاکا، نقش 
مهمی در این روند ایفا کند.ترافیک فعلی کانتینری هند کمتر از 10 درصد چین 
است، اما اگر بندر ویژینجام بتواند کشتی های بیشتری را جذب کند، هند جایگاه 

قدرتمندتری در تجارت جهانی دریایی پیدا می کند.

معافیت مالیاتی خدمات ارز آور به کشور
طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، اگر ارائه خدمات داخلی یا خارجی منجر به 
ورود ارز به کشور شود بعنوان صادرات معاف از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
است و مالیات و عوارض نهاده های آن مسترد می شود.به گزارش خبرنگار مهر، 
سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی در خصوص مالیات بر 
ارزش افزوده خدماتی که ارز وارد کشور می کنند، بخشنامه ای صادر کرد.در این 
بخشنامه آمده است: نظر به ابهامات مطرح شده در مورد مالیات بر ارزش افزوده 
خدمات، مقرر می گردد.فروشندگان خدمت در ایران نسبت به کلیه خدماتی 
که در فهرست معافیت های ماده )9( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
2/3/1400 و سایر احکام قانونی ذکر نشده است مشمول مالیات و عوارض ارزش 
افزوده خواهند بود، لیکن علاوه بر موارد مذکور در بند الف ماده )10( این قانون، 
چنانچه ثابت شود که بابت خدمات مذکور مستقیم یا غیر مستقیم ارز حاصل و 
وارد کشور شده است - اعم از اینکه محل مصرف و یا مقصد خدمات داخل باشد 
یا خارج از کشور به عنوان صادرات، معاف از پرداخت مالیات و عوارض ارزش 

افزوده است و مالیات و عوارض خرید نهاده های آنها مسترد می شود.

رشد ۴ درصدی تخلیه  و بارگیری کالا در بنادر کشور
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر اینکه بخش خصوصی، اولویت 
اول و آخر این سازمان در حوزه سرمایه گذاری است ازرشد 4درصدی تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر کشور طی۶ماه نخست امسال خبر داد.به گزارش ایلنا و 
به نقل از وزارت راه و شهرسازی، علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در همایش مدیران این سازمان که با 
حضور اعضای هیأت عامل و مدیران ستاد و بنادر کشور برگزار شد، در آغاز 
سخنان خود ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم فلسطین، اظهار کرد: رژیم 
غاصب صهیونیستی همواره ناکام بوده و انشاالله این بار نیز ناکام خواهد بود و 
کشورهای مسلمان در یک برهه تاریخی برای نقش آفرینی به منظور مقابله با 
ظلم قرار دارند.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه شاهد رشد 4 درصدی 
در بخش عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی کشور طی 
شش ماهه نخست سال 1402 نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم، گفت: 
خوشبختانه موارد طراحی و برنامه ریزی شده در حوزه دریایی و بندری به مرحله 

عملیاتی و اجرایی رسیده است.

پاییز تلخ بازار سهام

روز یکشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای هجدهمین 
روز متوالی منفی شد و 49۶ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با 49۶ واحد افزایش 
در ارتفاع 2میلیون و یک هزار و 9۶ واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با یک هزار و 2۷1 واحد کاهش به ۶۷۸ هزار و ۷45 واحد و شاخص 

قیمت با ۷21 واحد افت به 3۸5 هزار و 432 واحد رسید.
روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و 2۸۸ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 50 هزار و 5۸ میلیارد ریال معامله 
شد.فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 912 واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان 
)پارسان( با 42۷ واحد، سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 32۶ واحد، 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 2۷9 واحد و معدنی وصنعتی چادرملو 
)کچاد( با 232 واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. در 
مقابل پتروشیمی نوری )نوری( با 3۷2 واحد و پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( 
با 23۷ واحد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس به همراه داشتند.
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، تامین سرمایه کاردان )تکاردان(، سیمان 
اصفهان )سصفها(، عمران و توسعه فارس )ثفارس(، ایران  خودرو )خودرو(، 
گسترش سرمایه گذاری  ایران خودرو )خگستر( و بانک ملت )وبملت( جزو نمادهای 
پرتراکنش بودند. شاخص فرابورس نیز دیروز با 51 واحد افت به 24 هزار و ۸4۸ 
واحد رسید. در این بازار بیش از سه میلیارد و ۷0۸ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی داد و ستد شد.شرکت های سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، ایران خودرو دیزل )خاور(، گروه انتخاب الکترونیک 
آرمان )انتخاب(، صنعتی مینو )غصینو(، بیمه دی )ودی( و صنایع گلدیران 
)گلدیرا( بیشترین تاثیر را در شاخص فرابورس داشتند.ایران خودرو دیزل )خاور(، 
بانک دی )دی(، مولد نیروگاهی تجارت فارس )بمولد(، بهار رز عالیس چناران 
)عالیس(، سرمایه گذاری توسعه و عمران استان کرمان )کرمان( و توسعه صنایع و 

معادن کوثر )کتوسعه( در نمادهای پرُتراکنش فرابورس قرار داشتند.

تجارت

اخبار کوتاه

بورس

به گفته کارشناسان افزایش هر 1,000 
تومان قیمت گندم ۸ هزار میلیارد تومان بار 
مالی برای دولت در راستای تأمین یارانه آرد 
به دنبال خواهد داشت.به گزارش خبرنگار 
مهر، گندم در سال زراعی 1402-1401 یکی 
از سال های پرتنش خود را پشت سر گذاشت 
که این تنش همچنان برای سال زراعی جدید 
ادامه دارد. قیمت 32 قلم کالای اساسی از 
جمله گندم در شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی از سوی 9 عضو این شورا تعیین و 
از سوی رئیس شورا که بر عهده وزیر جهاد 
کشاورزی است، ابلاغ می شود.نرخ گندم به 
عنوان یک محصول استراتژیک مبنای قیمت 
گذاری سایر کالاهای اساسی است. در سال 
زراعی 1402-1401 به دلیل جهش قیمتی 
که دلار داشت و افزایش قیمت خدمات، گندم 
کاران در بهمن سال گذشته تجدیدنظر در 
قیمت خرید تضمینی گندم را مطرح کردند. 

این درخواست تا ماه ها پاسخ داده نشد زیرا در 
بودجه سالانه اعتبار خرید تضمینی محصولات 
از پیش مشخص شده بوده و هر گونه تغییری 
چالش هایی را در تأمین منابع مالی برای دولت 
به همراه خواهد داشت.پس از 4 ماه مذاکره 
با نمایندگان خانه ملت، معاون اول رئیس 
جمهوری و در نهایت دادخواهی به رهبری 
1۶ اردیبهشت، قیمت گندم تجدیدنظر شده 
و به هر کیلو 15 هزار تومان رسید. به این 
ترتیب قیمت پایه گندم از 11 هزار تومان در 
هر کیلو به 13 هزار تومان رسیده و 2 هزار 
تومان جایزه تحویل گندم نیز به آن اضافه شد. 
عدد ابلاغ شده از سوی سرپرست وقت وزارت 
جهاد کشاورزی رضایت گندم کاران را تأمین 
نکرد زیرا درخواست آنها عددی بالاتر از 1۷ 
هزار تومان بود.به طور قطع افزایش یکباره 
قیمت، پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت 
که سیاست گذاران دولتی را وا می دارد تا با 
احتیاط بیشتری تصمیم گیری کنند. تغییر نرخ 

خرید تضمینی گندم از 13 به 15 هزار تومان 
سبب شد تا همچنان مطالبات گندم کاران 
با تأخیر انجام شود به طوری که بر اساس 
قول های داده شده قرار است تا پایان مهر با 
گندم کاران تسویه شود؛ البته ممکن است این 
تسویه با قیمت پایه باشد و باقی مطالبات باز 

هم به زمان بیشتری نیاز داشته باشد.
تأخیر از تعیین قیمت تا ابلاغ آن

تعیین قیمت این محصول پایه برای سال 
زراعی جدید 1403-1402 دوباره با مناقشاتی 
همراه بود. بنیاد ملی گندم کاران اعلام کرد 
با توجه به آنالیز قیمتی ها نرخ تمام شده هر 
کیلو گندم حدود 21 هزار تومان خواهد بود. 
در ادامه این رایزنی ها برخی به عدد بالاتر از 
25 هزار تومان اشاره می کردند که به طور 
قطع از سوی اعضای دولتی شورای قیمت 
گذاری محصولات کشاورزی مورد پذیرش واقع 
قیمت محصولات کشاورزی  نمی شد.تعیین 
باید پیش از آغاز سال زراعی جدید یعنی 

مهر ماه باشد تا کشاورزان بتوانند نسبت به 
کشت جدید برنامه ریزی داشته باشند. با توجه 
به چالش های به وجود آمده در حوزه قیمت 
گندم و نیز تغییر وزیر جهاد کشاورزی و نیز 
سرپرست آن، در نهایت قرار شد جلسه تعیین 
نرخ 32 قلم کالای اساسی در مرداد برگزار 
شود. به توافق نرسیدن اعضا شورا بر سر قیمت 
گندم سبب شد تا جلسات با تأخیر برگزار و 
تعیین نهایی قیمت به جلسه بعد موکول شود.
جلسه چهارشنبه 22 شهریور شورای قیمت 
گذاری محصولات اساسی سرنوشت قیمتی 32 
کالای اساسی را تعیین کرد. بر اساس قانون 
این قیمت باید در مدت یک هفته از سوی 
رئیس شورا یعنی وزیر جهاد کشاورزی اعلام 
رسمی و ابلاغ شود. مساله تأمین اعتبارات لازم 
دوباره ابلاغ نرخ جدید خرید تضمینی گندم را 
با تأخیر همراه کرده است.به گفته کارشناسان 
افزایش هر 1,000 تومان قیمت گندم ۸ هزار 
میلیارد تومان بار مالی برای دولت در راستای 

تأمین یارانه آرد به دنبال خواهد داشت. در حال 
حاضر که قیمت گندم 15 هزار تومان است آرد 
یارانه ای که در اختیار نانوایی های کشور قرار 
می گیرد آرد نوع اول، گندم آن ۶۶5 تومان 
بوده که با توجه به سبوس گیری آن قیمت آرد 
به دست آمده از این نوع گندم بین ۸10 تا 
۸20 تومان متغیر است. قیمت آرد با سبوس 
12 درصد هر کیلو ۸10، با 15 درصد ۸15 و 
با 1۸ درصد ۸20 تومان است. قیمت گندم آرد 
نوع دوم هر کیلو 900 تومان بوده که آرد به 
دست آمده از آن برای نانوایان بین 1240 تا 

1.250 تومان است.
پیش بینی های درست و غلط

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی و 
رئیس شورا در مراسم آغاز سال زراعی جدید 
طرح جهش تولید در دیمزارها در پاسخ به 
پرسش خبرنگاران گفت، حداکثر تا اوایل 
هفته آینده قیمت جدید خرید تضمینی گندم 
ابلاغ خواهد شد.بر اساس گفت و گویی که 
اعضای بخش خصوصی شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی با خبرنگار مهر داشتند 
عنوان شد با تمام کش وقوس ها و تأکیدی که 
نمایندگان کشاورزان و گندم کاران داشتند 
در نهایت قیمت جدید خرید تضمینی گندم 
19.500 تومان تعیین شد.به نظر می رسد 
تعلل در اعلام رسمی قیمت خرید تضمینی 
به دلیل چالش ها در تأمین اعتبارات باشد زیرا 
در بودجه 1401 منابع مالی برای خرید حدود 
۸ میلیون تن گندم پیش بینی شده بود در 
حالی که این رقم به بیش از 10 میلیون تن 
رسید؛ علاوه بر اینکه قیمت خرید تضمینی از 
13 هزار تومان در هر کیلو به 15 هزار تومان 
تغییر یافت.شاهپور علایی مقدم، معاون پیشین 
برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره وضعیت تعیین قیمت جدید گندم در 
سال زراعی 1402-1401 پیش تر به مهر گفته 
بود، عمده مشکل در تغییر قیمت گندم پیش 
از سال زراعی جدید به تأمین منابع اعتباری بر 
می گردد که باید در بودجه 1402 دیده شود. 
درخواست افزایش قیمت زودتر از زمان موعد و 
سال زراعی جدید ضروری می کند تا یک متمم 
به لایحه بودجه 1402 افزوده و به تصویب 
برسد.بر  اسلامی  نمایندگان مجلس شورای 
اساس تبصره 2 قانون خرید تضمینی گندم، 
دولت موظف است تا 24 ساعت پس از تحویل 
گندم مبلغ آن را پرداخت کند. همچنین بر 
اساس تبصره 3 این قانون در صورت تأخیر در 
پرداخت، دولت باید بر اساس نرخ سود میان 
مدت اعلام شده از سوی بانک جریمه دیرکرد 
به گندم کاران بپردازد. تغییر قیمت از 13 به 
19 هزار و 500 تومان در کمتر از یک سال بار 
مالی زیادی برای دولت دارد و باید اعتبارات آن 

از محلی تأمین شود.

بر اساس آمارهای گمرک، امارات متحده عربی دومین 
شریک تجاری کشور در نیمه نخست امسال بوده است. 
حجم تجارت ایران با این کشور در بالاترین نقطه خود در 
۶ ماهه ابتدایی ۶ سال اخیر قرار گرفته است.به گزارش 
اکوایران، بر اساس آمارهای گمرک ایران، چهار کشور 
چین، امارات متحده عربی، ترکیه و عراق بزرگترین 
شرکای تجاری ایران در نیمه نخست امسال بوده اند. بر 
اساس این آمارها جایگاه دوم ارزش دلاری تجارت ایران 
با کشورهای جهان به امارات متحده عربی تعلق دارد. این 
اطالاعات اهمیت امارات متحده عربی را در عرصه تبادلات 

تجاری با ایران نشان می دهد. 
علت این اتفاق را می توان در تفاهم نامه های میان این 
ایران و امارات متحده جستجو کرد.واردات ایران از این 
کشور در نیمه نخست امسال بیشتر از ۶ماهه های ابتدایی 
۶سال اخیر بوده است. همچنین حجم واردات با این 
کشور نیز روند صعودی به خود گرفته است.  حجم تجارت 

نشان دهنده مجموع صادرات و واردات با یک کشور است. 
تجارت ایران با این شریک تجاری چه از نظر ارزش و چه 
از نظر حجم در بالاترین نقطه در ۶ ماهه های ابتدایی ۶ 
سال گذشته قرار دارد. این آمار نشان می دهد در طول 
۶ سال اخیر امارات متحده عربی به یکی از مهم ترین 
شرکای تجاری کشور تبدیل شده است.ارزش دلاری 
واردات کالاهای غیرنفتی در ۶ ماهه های نخست ۶ سال 
گذشته نشان می دهد روند ارزش دلاری واردات کالاها از 
امارات متحده عربی در این مدت دچار جهش شده است. 
واردات ایران از این کشور در نیمه نخست سال های 9۷ 
تا 99 در بیشترین حالت خود در حدود 4 میلیارد دلار 
بوده است. اما در نیمه نخست سال 1400 جهش کرده 

و به بیش از ۷ میلیارد دلار رسیده است. پس از آن روند 
صعودی خود را ادامه داده و در نیمه نخست امسال ارزش 
دلاری واردات از این کشور به بیش از 9 میلیارد دلار 
رسیده که بسیار قابل توجه بوده است. این عدد بالاترین 
میزان واردات در نیمه نخست ۶ سال گذشته بوده است.

آمارهای حجم واردات ایران از امارات متحده عربی 
گویای آن است که در نیمه نخست سال 1400 حجم 
واردات از این کشور با یک جهش به عدد  5.9۶ میلیون 
تن رسیده است. این عدد بالاترین سطح در نیمه نخست 

۶ سال گذشته بوده است. 
پس از آن حجم واردات از امارات متحده عربی با 
اندکی نوسان در نیمه نخست امسال وارد سطح 5.5۷ 

میلیون تنی شده است. اگر ارزش دلاری واردات را بر 
حجم واردات تقسیم کنیم می توان فهمید به ازای هر 
واحد وزن از واردات چه میزان ارز از کشور خارج شده 
است. برای مثال اگر این نسبت را برای واردات ایران از 
امارات بدست بیاوریم یک روند نزولی تا نیمه نخست سال 
1400 و یک روند صعودی تا نیمه نخست امسال قابل 

مشاهده است.
روند نزولی باعث شده تا ارزش دلاری هر تن واردات از 
امارات در ۶ماهه آغازین 1400، به حدود 1200 برسد که 
کمترین سطح در نیمه نخست ۶ سال اخیر بوده است. از 
سوی دیگر روند صعودی این ارزش در نیمه نخست سال 
جاری ارزش هر تن واردات را به رقم 1۶00 دلار رسانده و 
به بالاترین سطح خود در موقعیت مشابه سه سال گذشته 
رسیده است.آمارهای ۶ماهه ابتدایی ۶سال اخیر نشان 
می دهد بیشترین میزان صادرات به امارات متحده عربی 

مربوط به سال 9۷ بوده است. 

سخنگوی سازمان تعزیرات با اشاره به 
ترفند خودروسازها برای عدم تحویل خودروها 
گفت: ادعای نبود قطعه برای تولید خودرو 
به شکلی است که نشان می دهد فضایی را 
ایجاد کردند تا عدم تحویل قابل توجیه باشد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدعلی اسفنانی 
سخنگوی سازمان تعزیرات در مصاحبه رادیویی 
درباره امکان شکایت خودرویی مردم به سازمان 
تعزیرات اظهار کرد: پرونده های خودرویی شامل 
عدم تحویل بر اساس زمان موردنظر است که 
حدود 30 هزار پرونده در یک مقطع تشکیل 
و حکم آن صادر و اجرایی شد.وی افزود: عدم 

انجام تعهد در تحویل خودرو مستقیماً باید در 
دستگاه قضا مطرح شود و دیگر پرونده ها به 
تعزیرات ارجاع می شود از جمله امتناع از عرضه 
خودرو که اخیراً حدود 4 هزار خودرو در یکی از 
استان ها احتکار شده بود.اسفنانی با بیان اینکه 
4 هزار دستگاه به مردم واگذار شده است و 
کماکان این روال ادامه دارد، گفت: هر کجا 
مشاهده کنیم که خودرو دپو شده است و به 
مردم ارائه نمی شود، وارد عمل می شویم.وی با 
اشاره به اینکه برای برخی خودروها نیز مشکل 
استاندارد و پلاک مطرح شده بود، افزود: 4 هزار 
خودرو در چرخه تحویل قرار گرفت.سخنگوی 

سازمان تعزیرات اظهار کرد: اگر گزارشی مبنی 
بر دپوی خودرو برسد، مراجعه می شود و با 
کشف تخلف، رسیدگی می شود و الزام می گردد 
که خودروهای مردم در نوبت واگذاری قرار 
گیرند.اسفنانی درباره دلایل دپوی خودرو هم 
گفت: در یک مورد که شخصاً مستقیماً وارد 
عمل شدم و مسئله را مورد رسیدگی قرار دادم، 
رقم بسیار بالایی از خودروها را در انبار دیدیم 
و خودروساز نیز ادعا می کرد که قطعات ناقص 
است. در زمان مشاهده دیدیم که هر خودرو در 
یکی از قطعات دچار مشکل است و هیچیک از 
اشکالات مشابه نبودند که نشان می داد فضایی 
را ایجاد کردند تا عدم تحویل قابل توجیه باشد.
وی افزود: اگر بنا باشد یکی دو قطعه کم باشد، 
کل خودروهای توقیفی باید در زمره همان 
قطعات ناقص باشند ولی تنوع نقص نشان 
می دهد خودروساز قصد نگه داشتن خودروها 
را دارد تا پس از افزایش قیمت آن ها را عرضه 
کند.اسفنانی ادامه داد: نمونه هایی نیز بود که 
بحث استاندارد و صندلی برخی خودروها 

مطرح بود و بخشی نیز مشکل شماره گذاری 
داشتند که پس از رفع ایرادات به مردم واگذار 
شد.سخنگوی سازمان تعزیرات اضافه کرد: 
چه مفهومی دارد یک خودرو ساخته شود و 
در انتها منتظر پاسخ سازمان استاندارد بماند؟! 
این نشان می دهد ایراد در جایی دیگر است 
و سازمان مرتبط باید این موارد را رفع نماید.
وی گفت: خراسان رضوی سال هاست خودرو را 
شماره گذاری می کند و تصور می کنم بخشی از 
کم کاری ها ناظر بر مشکلات مدیریتی است و 
ضرورتی ندارد که سازمان تعزیرات وارد عمل 

شود. 
خودروسازان مجاز به واردات 

خودروی تجاری کارکرده 
شرایط واردکنندگان انواع کشنده، کامیون، 
اتوبوس، مینی بوس و ون با عمر کمتر از 5 
سال ابلاغ شد.به گزارش خبرنگار مهر، شرایط 
واردکنندگان انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، 
مینی بوس و ون با عمر کمتر از 5 سال به شرح 
جدول و زیر ابلاغ شد.کارخانجات تولیدکننده 

داخلی: 300 دستگاه در هر مرحله،شرکت های 
حمل و نقل دارای پروانه فعالیت مجاز و 
معتبر سازمان راهداری: 25 دستگاه در هر 
مرحله،واردکنندگان دارای مجوز واردات خودرو 
وزارت صنعت، معدن و تجارت: 25 دستگاه در 
هر مرحله، رانندگان خودمالک دارای کارت 
هوشمند و شرکت های حمل و نقل خودمالک 
نیز می توانند نسبت به واردات انواع کشنده، 
کامیون و کامیونت اقدام کنند.همچنین به 
منظور دریافت تاییدیه فنی، شرکت های 
واردکننده باید درخواست خود برای واردات 
ناوگان منضم به تصویر اساسنامه شرکت، کارت 
بازرگانی، مدارک هویتی صاحبان امضا را در 
سامانه rpf.rmto.ir بارگذاری و نسبت به ثبت 
نام در سامانه مورد اشاره با تعیین تعداد و نوع 
ناوگان درخواستی براساس بندهای 1 و 2 اقدام 
کنند.واردکننده برای بهره مندی از معافیت 
تخفیف 50 درصد سود بازرگانی ملزم به ارائه 
تعهدنامه محضری به سازمان راهداری و حمل 

و نقل جاده ای هستند.

بر اساس آمارهای گمرک

رکورد شش ساله حجم تجارت با امارات شکست

سخنگوی سازمان تعزیرات از کشف ۴ هزار خودرو دپویی خبر داد

تولید عامدانه خودرو ناقص توسط خودروسازها 

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: قیمت 
گوشت های داخلی 20 هزار تومان کاهش یافته و 
گوشت های تنظیم بازار هم توزیع شده که در دسترس 
مردم قرار گرفته است که با گوشت های مصارف 
صنعتی که در خبرها به آنها اشاره شده، متفاوت است.
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، 
در گفت وگو با ایلنا در خصوص وضعیت بازار گوشت 
گفت: همه فروشندگان گوشت منتظر مشتری هستند 
و بازار گوشت مسکوت، بسته و ضعیف است. قیمت 
گوشت های داخلی 20 هزار تومان کاهش یافته و 
گوشت های تنظیم بازار هم توزیع شده که در دسترس 
مردم قرار گرفته است که با گوشت های مصارف صنعتی 
که در خبرها به آنها اشاره شده، متفاوت است.وی ادامه 
داد: گوشت گوسفندی که از روسیه، استرالیا و کنیا 
وارد شده و با قیمت کیلویی 2۸2 هزار تومان برای 
مصرف کننده به فروش می رسد که مغازه دارها با نصب 
بنر آن را مشخص می کنند. گوشت گوساله کشتار 
داخل  و بدون استخوان کیلویی 430 هزار تومان برای 

مصرف کننده به فروش می رسد. دام زنده گوسفندی 
نیز حدود کیلویی 200 هزار تومان به دست مصرف 

کننده می رسد.
ملکی دلیل کاهش تقاضای گوشت در ماه های 
شهریور و مهر را به شروع مدارس و پایان تعطیلات 
تابستانی نسبت داد و گفت: به دلیل بازگشایی مدارس 
و سفرهای تابستانی و هزینه های آنها برای خریدهای 
فرزاندان، مردم در این ماه ها توان خرید کمتری دارند 
.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی افزود: به طور کلی 
قیمت بالای گوشت و پایین آمدن قدرت خرید مردم، 
باعث رکود بازار این محصول شده که به همین دلیل 
گوشت تنظیم بازار برای بالا بردن توانمندی خرید به 
بازار عرضه شده است تا اقشار ضعیف تر هم بتوانند از 
آن استفاده کنند. البته معمولا در فصل سرما مصرف 
پروتئین افزایش می یابد و مسئولان نیز وعده هایی 
داده اند مبنی بر اینکه عرضه گوشت های تنظیم بازار 
تا پایان سال جاری همچنان ادامه داشته باشد تا بتوان 

بازار را کنترل کرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره اقدامی که 
باید در راستای توسعه گازسوز شدن خودروها انجام 

شود تا جلوی ناترازی بنزین گرفته شود، پرداخت.
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
خبرنگار مهر، درباره ایده تخصیص بنزین به هر 
کد ملی به جای تخصیص یارانه بنزین به خودروها 
 گفت: ایده تخصیص یارانه بنزین به هر کد ملی
 به جای خودرو مذکور در صورت اجرا شدن در شرایط 
فعلی با ایجاد یک ساختار جدید، ایجاد مشکل خواهد 

کرد.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: این طرح به 
نفع خانواده های دارای فرزند زیاد به ویژه خانواده های 
ساکن شهرهای کوچک و روستایی است، ولی برای 
افراد ساکن شهرهای بزرگ که سیستم های حمل و 
نقل عمومی توسعه نیافته اند و ناچارند از وسیله نقلیه 

خصوصی استفاده کنند، مفید نخواهد بود.

عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس 
ادامه داد: از این رو در شرایط کنونی شاید منطقی ترین 
کار این باشد که دولت سقف حمایت از خانواده ها را 
در حوزه تخصیص یارانه بنزین مشخص کند و این 
یارانه را به صورت نامحدود به افراد اعطا نکند. اما 
در مجموع اجرای این طرح به این صورت که صرفاً 
حمایت یارانه ای از خودروها به حمایت یارانه ای از افراد 

تبدیل شود، مفید خواهد بود.
قادری در ادامه درباره راه های رفع ناترازی بنزین 
در کشور گفت: برای حل این مشکل در خصوص 
مبارزه با قاچاق بنزین در آخرین جلسه شورای 
 اقتصاد مصوب شد که وزارت نفت مجوز احداث 500
 جایگاه CNG را صادر و خود این وزارتخانه در مناطق 
مرزی و مناطقی که قاچاق بنزین انجام می شود، اقدام 

به احداث این جایگاه ها و نظارت بر توزیع آن نماید.
این نماینده مجلس شورای اسلامی توضیح داد: با 
جایگزینی این سوخت به جای بنزین، زمینه و امکان 

قاچاق آن را در این مناطق از بین برده می شود. 
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